

१५

कृपया सदरचा फॉर्मो का-७ यांना द्यावा.

भाग चार-ब] महाराष्ट्र शासन राजपत्र, मार्च १, २००१/फाल्गुन १०, शके १९२२ ४७

सार्वजनिक आरोग्य विभाग
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३१ जानेवारी २००१

अधिसूचना

महाराष्ट्र विवाह मंडळाचे विनियमन आणि विवाह नोंदणी अधिनियम, १९९८.

32

क्रमांक विनोका-२०००/प्र.क्र. ३५६/कु.क. ३.—महाराष्ट्र विवाह मंडळाचे विनियमन आणि विवाह नोंदणी अधिनियम, १९९८ (१९९९ चा महाराष्ट्र अधिनियम २०) यांच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) मधील प्रदान करण्यात आलेल्या अधिवारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, राज्यातील प्रत्येक ग्रामपंचायतीमधील ग्रामसेवकांना त्यांच्या ग्रामपंचायतीच्या क्षेत्रात विवाह निबंधक म्हणून नियुक्त करण्यात येत आहे. सदर अधिसूचना दिनांक १ फेब्रुवारी २००१ पासून अंमलात येईल.

नाम ९

आयुक्त प्र./वर्ष.....

नोंदणी महाविभागाचे
व मुद्रांक नियंत्रक यांचे कार्यालय, पुणे

3 MAR 2001

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

मन मोहन सिंह,
आयुक्त आणि पदसिद्ध प्रधान सचिव,
(कुटुंब कल्याण).

पुणे

नाम १०

नोंदणी

मंत्रालय

महाराष्ट्र

PUBLIC HEALTH DEPARTMENT
Mantfahya, Mumbai 400 032, dated 31st January 2001

NOTIFICATION

Maharashtra Regulation of Marriage Bureaus and Registration of Marriages Act, 1998.

No. VINOKA-2000/CR-356/FW-III.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Regulation of Marriage Bureaus and Registration of Marriages Act, 1998 (Mah. XX of 1999), the Government of Maharashtra hereby appoints the Gram Sevak of every Gram Panchayat in the State to be the Registrar of Marriage Bureaus and Marriages for the respective area of the Gram Panchayat. This will be effective from 1st February 2001.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MAN MOHAN SINGH,
Commissioner and Ex-officio Principal Secretary,
(Family Welfare).

80047/2001
RS
293 7/3/2001

In form to
all JTR
M

True Copy
BRPette

नोंदणी उपमहाविभागाचे, आरोग्य विभाग